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Pasqyrat Financiare 2011

SARA ELSH.P.K

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2011 31.12.2010
A AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera
Aklive monetare 3 589,662 1,260,669
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 306,016,917 270,949,637
Inventari *
Aktivet afatshkurtra 1@ mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 42,128,892 56,397,938
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 348,735471 328,608,244
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 88,411,975 88,411,975
Aktive afatgjata materiale 6 206,819,644 153,314,221
Aktivet afatgjata jomateriale =
Kapital aksionar i papaguar( ORTAK 456 ) &
Aktive té tjera afatgjata - =
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 295,231,619 241,726,196
TOTALI | AKTIVEVE (I + 11) 643,967,090 570,334,440
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 4 67,794,449 74,658,260
Huaté dhe parapagimet 8 28,952,845 19,675,045
Grantet dhe té ardhurat e shtyra (Ortak 456 ) 127,248,192 71,041,813
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 223,995,486 165,375,118
Il Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata 9 205,374,798 213,775,324
Huamarrje té tjera afatgjata -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 127,197,289 109,241,539
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) 332,572,087 323,016,863
Totali i Detyrimeve (1+11) 556,567,573 488,391,981
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 100,000 100,000
Primi i aksionit -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 10 359,487 359,487
Rezerva té tjera 10 -
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 81,482 972 78,345,802
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 5,457,058 3,137,170
Totali | Kapitalit (11) 87,399,517 81,942 459
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 643,967,090 570,334,440




Pasqyrat Financiare 2011

SARA EL SH.P.K
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi | mbyllur

31.12.2011 31.12.2010
1 Shitjet neto 11 53,652,205 64,377,015
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl -
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet i) 10,889,379 37,023,170
5 Kosto e punés 1 13,500,117 14,110,600
Pagat e personelit 11,960,092 12,495,409
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,540,025 1,615,191
6 Amortizimet dhe zhvierésimet - -
7 Shpenzime té tjera 16,713,044 7,812,251
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 41,102,540 58,946,021
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 12,549,665 5,430,994
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 (6,367,426) (1,865,577)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga ) .
investime té tiera financiare afataiata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (5,731,766) (441,638)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 (635,660) (1,423,939)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (6,367.426) (1,.865.577)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,182,239 3,565,417
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 725,181 428,247
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 5,457,058 3,137,170
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

L



Pasqyrat Financiare 2011

SARA ELSH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyliur

nr. 31.12.2011 31.12.2010
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 6,182,238 3,565,417
Rregullime pér: 46,652,178 2,171,613

Amortizimin - -

Humbje nga kémbimet valutore -

Té ardhura nga investimet -

Shpenzime pér interesa = -
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akltivits (20,798,233) (11,220,730)
Rritje/rénie né tepricén inventarit = =
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akliviteti 68,175,592 13,820,490
Mjete monetare té pérfituara nga aklivitetet - -
Interesi i paguar ( ORTAKET ) -
Tatim mbi fitimin i paguar (725,181) (428,247)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 52,834 416 5,736,930

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara =

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (53,505,423) (10,526,986)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi | arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (53.505.423) (10.526,986)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Hyrje nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare = -
Dividendét e paguar( Te tjera aklive ) -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - -

KONTROLLI (671,007) (4,790,056)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (671,007) (4,790,055)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,260,669 6,050,724
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 589,662 1,260,669




Pasqyrat Financiare 2011

SARA EL SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali i

regjistruar Primi i Rezerva ligjore F|_t|m| “ Totali
(aksionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - 359,487 78,345,802 78,805,289
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - - -
Pozicioni | rregulluar - - - 3.137.170 3.137.170
Fitimi neto pér periudhén kontabél 3,137,170 3,137170
Dividentét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit - =
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 " 359,487 81,482 972 81,942 459
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 5,457,058 5,457,058
Dividentét e paguar - - - -
Emetim i kapitalit aksionar - - - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - = Hd
Aksione te thesarit te riblera - - " 2 #
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - 359.487 86,940,030 87,399.517

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ SARA EL " SH.P.K
dhe jane firmosur nga:

Administratori

BREGAS



